ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 829 /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Thừa Thiên Huế, ngày 25 tháng 11 năm 2024

GIẤY MỜI
Tham dự Hội nghị gặp mặt các tổ chức phi chính phủ nước ngoài

tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2024

Nhằm tăng cường quan hệ hợp tác giữa tỉnh Thừa Thiên Huế với các tổ
chức phi chính phủ nước ngoài, các tổ chức, cá nhân tài trợ nước ngoài đã và đang
thực hiện các dự án tài trợ tại tỉnh Thừa Thiên Huế; các tổ chức tài trợ tiềm năng,
có thiện chí hỗ trợ địa phương trong thời gian tới; góp phần tăng cường công tác
vận động viện trợ phi chính phủ nước ngoài của tỉnh Thừa Thiên Huế, UBND tỉnh
tổ chức Hội nghị gặp mặt các tổ chức phi chính phủ nước ngoài tỉnh Thừa
Thiên Huế năm 2024 vào ngày 28 tháng 11 năm 2024.

Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế trân trọng kính mời:
- Đại diện lãnh đạo các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Lao động - Thương binh và

Xã hội, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Xây dựng, Tài chính, Tài nguyên và
Môi trường, Y tế, Giáo dục và Đào tạo; Ngoại vụ;

- Đại diện lãnh đạo UBND thành phố Huế, các thị xã: Hương Trà, Hương
Thuỷ; các huyện: A Lưới, Nam Đông, Phong Điền, Phú Lộc, Phú Vang, Quảng
Điền;

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Đại diện phóng viên các đơn vị truyền thông: TRT, Báo Thừa Thiên Huế,

Cổng Thông tin điện tử tỉnh đến dự và đưa tin.
Thời gian: 8h00 ngày 28/11/2024 (thứ Năm).
Địa điểm: Hội trường Le Cinema, Khách sạn Saigon Morin (30 Lê Lợi,

Thành phố Huế)
Chương trình: (xin xem Chương trình đính kèm)
Trang phục: Lịch sự.
Đề nghị các Cơ quan khẳng định thành phần tham dự Hội nghị trước ngày

26/11/2024 thông qua Sở Ngoại vụ tỉnh Thừa Thiên Huế, điện thoại:
0234.3845596; fax: 0234.3833639; email: htqt.sngv@thuathienhue.gov.vn./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Ngoại vụ;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, ĐN.

TL.CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Hữu Thùy Giang

mailto:htqt.sngv@thuathienhue.gov.vn

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH
HỘI NGHỊ GẶP MẶT CÁC TỔ CHỨC PHI CHÍNH PHỦ NƯỚC NGOÀI

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ NĂM 2024

1. Thời gian: Dự kiến ngày 28  tháng 11 năm 2024 (Thứ Năm).
2. Địa điểm: Khách sạn Morin (30 Lê Lợi, Thành phố Huế)

Thời gian Nội dung Cơ quan
thực hiện

8:00– 8:30
(30’) Đăng ký đại biểu Ban Tổ chức

8:30 – 8:35
(05’)

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua
chương trình Sở Ngoại vụ

8:35 – 8:45
(10’) Phát biểu khai mạc Hội nghị Lãnh đạo UBND

tỉnh
Giới thiệu Ban điều hành Hội nghị

- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh
- Đại diện lãnh đạo Cục Ngoại vụ, BNG
- Đại diện lãnh đạo Ban Điều phối viện trợ

nhân dân (PACCOM);
- Đại diện lãnh đạo Sở Ngoại vụ
- Đại diện lãnh đạo Sở KHĐT

Ban Tổ chức

8:45 – 9:00
(15’)

Tổng quan tình hình hoạt động của các tổ chức
phi chính phủ nước ngoài tại Việt Nam; tình
hình triển khai các quy định tại Nghị định
58/2022/NĐ-CP ngày 31/8/2022 về đăng ký và
quản lý hoạt động của các tổ chức PCPNN
trong thời gian qua

Cục Ngoại vụ, Bộ
Ngoại giao

9:00 – 9:15
(15’)

Công tác vận động viện trợ và định hướng vận
động viện trợ PCPNN trong thời gian tới PACCOM

9:15 – 9:25
(10’)

Báo cáo về công tác quản lý hoạt động của các
tổ chức PCPNN tại địa phương và công tác vận
động nguồn viện trợ giai đoạn 2022-2024

Sở Ngoại vụ

9:25-9:35
(10’)

Báo cáo về công tác quản lý, giám sát và đánh
giá việc thực hiện nguồn viện trợ trên địa bàn
tỉnh giai đoạn 2022-2024

Sở Kế hoạch và
Đầu tư

9:35 - 9:55
(20’)

Tham luận của hai tổ chức PCPNN về công tác
triển khai hoạt động tài trợ tại địa phương

2 tổ chức PCPNN

9:55– 10:05
(10’)

Tham luận của một cơ quan địa phương về công
tác vận động và triển khai dự án tài trợ của tổ
chức PCPNN

Liên hiệp các tổ
chức Hữu nghị

10:05 - 10:20
(15’) Giải lao

10:20 – 10:30
(10’)

Một số kinh nghiệm trong việc tăng cường mối
quan hệ phối hợp giữa tổ chức PCPNN với cơ

1 tổ chức PCPNN

quan quản lý, các đối tác tại địa phương và nhà
tài trợ quốc tế

10:30–10:40
(10’)

Tham luận của một cơ quan đối tác triển khai
dự án trong lĩnh vực bảo trợ xã hội Sở LĐTBXH

10:40–11:00
(20’) Trao đổi, thảo luận Các đại biểu tham

dự

11:00–11:15
(15’)

Khen tặng cho các cá nhân, tập thể có thành tích
đóng góp trong công tác phi chính phủ nước
ngoài giai đoạn 2022-2024

Ban Tổ chức

11:15-11:30
(15’) Kết luận, bế mạc Lãnh đạo UBND

tỉnh

11:30-13:00 Lãnh đạo UBND tỉnh chiêu đãi đại biểu dự Hội
nghị Toàn thể đại biểu

Chiều Thăm mô hình dự án do tổ chức WWF tài trợ tại
địa phương

Sở Ngoại vụ,
Tổ chức WWF

13:30 Khởi hành từ khách sạn

14:00-15:30 Thăm hoạt động dự án hỗ trợ tại địa phương

15:30-16:00 Về Huế và kết thúc chương trình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-25T10:38:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-25T10:38:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-25T10:39:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!